
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Responsabile del procedimento Dott. Giuseppe Mendolia  

Responsabile dell’istruttoria Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista l’ordinanza del Tribunale di Enna del 17/07/2018, di accoglimento del ricorso ex art. 

700 c.p.c. iscritto al n. 899/2018 R.G., promosso dalla docente TRANCHITA 

Carmelina Cinzia, nata il 29/07/1976 (TO); 

Vista l’ordinanza del Tribunale di Enna del 29/06/2021, n. 3348/2021, di accoglimento 

del ricorso introdotto dalla  docente ai sensi dell’art. 669 duodecies c.p.c.; 

Visto il provvedimento prot. n. 9921 del 07/06/2021, di pubblicazione del prospetto 

dei posti vacanti e disponibili per la scuola secondaria di secondo grado in 

provincia di Enna dopo le operazioni di mobilità relative all’a.s. 2021/2022; 

Rilevato che la suddetta docente, in atto titolare presso VRRH03000E - “LUIGI CARNACINA” 

di Bardolino (VR) per classe di concorso A019 su posto di sostegno, all’esito delle 

operazioni di mobilità relative all’a.s. 2021/2022 ha ottenuto trasferimento a 

domanda presso CLIS01400A - "A. MANZONI E F. JUVARA ", successivamente 

rettificato con decreto di questo Ufficio prot. 11563 del 25/06/2021, a seguito del 

quale la docente è stata trasferita presso CLIS01800N – ESCHILO di Gela (CL) su 

posto comune, classe di concorso A019, con decorrenza 01/09/2021; 

Vista la comunicazione acquisita al protocollo di questo Ufficio n. 13297 del 

20/07/2021, con la quale la docente Tranchita Carmelina Cinzia ha chiesto 

l’esecuzione dell’Ordinanza ex art. 669 duodecies c.p.c. in provincia di Enna, 

lasciando libero il posto in provincia di Caltanissetta ottenuto con la procedura di 

mobilità per l’a.s. 2021/22; 

DISPONE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Responsabile del procedimento Dott. Giuseppe Mendolia  

Responsabile dell’istruttoria Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

Art. 1) Per le motivazioni citate in premessa, la docente TRANCHITA Carmelina Cinzia, nata il 

29/07/1976 (TO), è trasferita, in esecuzione dell’ordinanza del Tribunale di Enna del 29/06/2021, 

n. 3348/2021, emessa ex art. 669 duodecies c.p.c., in provincia di Enna, presso ENIS011007 – 

“Napoleone Colajanni” di Enna (EN), su posto di sostegno, classe di concorso A019, con decorrenza 

01/09/2021;  

Art. 2) I Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche interessate avranno cura di notificare il 

presente provvedimento alla docente. 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i mezzi di impugnazione 

previsti dalla normativa vigente. 

Il Dirigente 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

Al  Dirigente 

Ambito Territoriale di Varese  

PEC:  uspmi@postacert.istruzione.it  

Al Dirigente Scolastico 

VRRH03000E - “LUIGI CARNACINA”  

PEC: VRRH03000E@pec.istruzione.it   

Al Dirigente Scolastico 

CLIS01800N – ESCHILO di Gela (CL) 

PEC: CLIS01800N@pec.istruzione.it  

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
mailto:VRRH03000E@pec.istruzione.it
mailto:CLIS01800N@pec.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio  

Coordinatore Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Responsabile del procedimento Dott. Giuseppe Mendolia  

Responsabile dell’istruttoria Dott. Matteo Giovanni Crino  

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

 

 

 

Al Dirigente scolastico 

ENIS011007 – “Napoleone Colajanni” di Enna 

(EN) 

PEC: ENIS011007@pec.istruzione.it  

Alla Docente interessata 

Alla  Ragioneria Territoriale dello Stato 

CALTANISSETTA/ENNA 

PEC: rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it  

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

è 
al

le
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:ENIS011007@pec.istruzione.it
mailto:rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dellarticolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento è copia informatica di documento originale analogico di 4 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2021-07-23T08:08:44+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2021-07-23T10:26:06+0200
	protocollo




